
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155N 1677-7069 N2 110, terça-feira, 15 de junho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 164/2021. 
O Pregoeiro torna publico a licitação, citada Processo Administrativo n° 

164/2021 Objeto Aquisição de bens permanentes, veiculas e ambulância para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Xique-Xique - BA, visando á manutenção de 
suas atividades Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura às 09500min (nove horas) 
(horário de Brasilia) do dia 28 de junho de 2021 e será realizada na forma eletrônica, por 
meio de sessão pública realizada pela rede mundial de computadores internet O presente 
Pregão Eletrônico reger-se-á pela Lei 10.520/2000, pela lei 13.979/2020, e pelo Decreto n2
10,024/2019, no ambiente do p98 no sitio httpl/www.licitacoes.e.com br Maiores 
informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08500min. às 12h00min e e-mail. 
licitacaoxiquexique@gmailcom. 

O edital esta disponivel no site www licitacoes-e.com,br e no diário oficial do 
municiai° no endereço http://pmxiquexiqu.e.baimprensaoficial,org/licitacoes-pregoes-
convites/Editais: www xiquexique.ba.gov.br/publicacoes. Xique - Situe (BA), 14/06/2021 

eltIFSEICkfu ertSilf 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2021.05.20.001-SEINFRA 

A Comissão de Licitação torna publico o Resultado do Julgamento da 
Habilitação da Tomada de Preços N2 2021.05.20 001 SEiNFRA, cujo OBJETO é a Construção 
da estrada que liga o trecho CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieras no Municiai° de 
Aivaba, Convênio N2 891210/2019, conforme projeto em anexo, a saber; HABILITADAS, 
BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; CONJASF CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. 
INABILITADAS; EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 07 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal 
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 'a", da Lei de Licitações. 

Aoaba-CE, 14 de Junho de 2021. 
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA 

Presidente da CPL 

ffic{- ci-nrrtA mur - IPAL OC ALTO SAUT 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 2021.06.11-0001 - 

PREGÃO ELETRÔNICO N2; PE-003/2021 - SEDUC, Contratante; Prefeitura Municipal de Alto 
Santo, através da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, CNPJ: 
30 063.678/0001.84 Empresas; Mercadinho Vitoria Alimentos Ltda, CNPJ n2: 03 604 544/ 
0001-50. Valor Global do lote 1 de R$ 478.852,77 (quatrocentos e setenta e oito mil 
oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos). Objeto; Seleção de Melhor 
Proposta para a Futura Aquisição de Gêneros Alimenticios Pereciveis, destinados ao 
Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, deste Município, de 
Responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, deste 
Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de 
referência. Data da Assinatura: 11/06/2021. Vigência 12 (doze) meses Signatarios: Maria 
Geudir Gurgel Tavares - Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia - Gestora da 
ARP (Contratante), Edna Maria Freire da Silva - Proprietária - MERCADINHO VITORIA 
ALIMENTOS LTDA (Contratada) A Comissão, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-10/2021-DIVERSAS 

Modalidade- Pregão Eletrônico N2 PE-010/2021-Diversas, Objeto; Seleção de 
Melhor Proposta através de Registro de Preços para futuras Contratações referentes ã 
Contratação de empresa para a Confecção de Material Grafico, destinados ao atendimento 
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo, 
e em conformidade com as quantidades e especificações constantes do anexo I do edital. 
Tipo; Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a até o 
dia 28,06.2021 às 08:00 horas (horano de Brasília) O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites httpsliblIcompras com/ home/publicaccess. "acesso 
identificado no link - acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações atraves do 
fone (88) 3429-2080 A Comissão 

Alto Santo-CE, 14 de junho de 2021 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

EXTRATO DOS INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato dos Instrumentos Contratuais de nas, 2021.06 1401, 2021 06 14 02, 2021 06 14 03, 
2021.06.14.04, resultante do Pregão Eletrônico n2 2021 04 27.01,SRP, vinculado a Ata de 
Registro de Preços N2, 2021.04 27.01/2021. Objeto Registro de Preços Destinado à 
aquisição de material de consumo em geral (expediente/didatico, gèneros alimenticios em 
geral, limpeza e higiene pessoal, e copa e cozinha e demais material de consumo), junto as 
Unidades Administrativas do Municiai° de Aurora/CE, tudo conforme anexo E Dotações 
Orçamentárias. Secretaria Municipal de Saúde. 1101.10122.0046,1060 (1211000000)., 
1101.10.301 0011 2 062 • (1211000000), 1101,10.302.0005.2.068 - (1211000000), 
Secretaria Municipal de Educação, 0701.12.122.0044.2_011 - (1111000000), 
0701 12 361.0017.2 015 - (1113000000), Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social, 0901.08.122.0047.2.030 - (1001000000), 0901 08.244 0010 2.040 - 

(1311000000), 0901 08 244.00102.042 - (1311000000), 0901 08 244 0009 2.039 - 
(1311000000), Secretaria Municipal de Agricultura Des, Econ, R. Hid, Meio Ambiente, 
1001.04_122.0042.2.047 - (1001000000), Secretaria Municipal de Transportes, 
1301.26.122.0048 2.085 - (1001000000). Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Infraestrutura, 0801 04.122.0043.2.027 : (1001000000), Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude, 0401.04.122.0049.2 002 - (1001000000), Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo, 1201.27.122.0051 2.084 - (1001000000), Secretaria Municipal de Governo e 
Gestão, 1401,04.122.0041.2 086 - (1001000000), Secretaria Municipal de Finanças, 
0601.04 123.0045.2.007 - (1001000000) Contratada: Comercial IV Minimercados LTDA - 
CNPJ N2. 14.689.963/0001-59. Valores dos Contratos: Sec Municipal de Saúde, Valor 
Global DE R$ 83.312,31 (oitenta e três mil, trezentos e doze reais e oitenta e um centavos). 
Sec. Municipal de Educação, Valor Global RS 134.988,26 (cento e trinta e quatro mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos). Sec Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social, Valor Global RS 303,400,75 (trezentos e três mil, quatrocentos 
reais e setenta e cinco centavos). Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, valor 
Global R$, 14.406,21 (quatorze mil, quatrocentos e seis reais e vinte e um centavos); 
Secretaria Municipal de Cultura e Turâsmo, Valor Global, R$ 8878,S6 (oito mil, oitocentos 
e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), Secretaria Municipal de Transportes, 
Valor Global R$; 11.159,95 (onze mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos). Secretaria Municipal de Governo e Gestão, Valor Global R$: 49 481,47 (quarenta 
e nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos). Secretaria 
Municipal de Finanças, Valor Global R$ 8.250,07 (oito mil, duzentos e cinquenta reais e 
sete centavos). Secretaria Municipal de Agricultura Des. Econ. R. Hid. Meio Ambiente, Valor 
Global R$- 10.849,37 (dez mil oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos). 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Valor Global R$: 

C,,r) Este documento pode ser vent.. no endereço eletrônico 
http.ilwww ger., briautent,c.dade.html. pelo :Me° 05302021061500195 

até 31 de dezembro de 2021, Assina pela Contratada: Rosiane Pereira C 
10 397,10 (dez mil, trezentos e noventa e sete reais e dez centavos) Vigencia do C 

006 994 043-63, Assinam Pelas Contratantes:, Ocera Edana Tavares tuna rOa NJF 1P4/ 
Despesas da Sec Municipal de Saudei, Antônio Marcelo das Neves Re 
Despesas da Sec, Municipal de Educação) Ana Lúcia Gonçalves 
(Ordenadora de Despesas da Sec. Municipal de Trabalho e Desenvo 
Tavares de Lana (Ordenado; de Despesas da Sec, Munidiksial de Agr 
Hid. Meio Amb, Seca Municipal de Transportes, Secretaria Mun 
Infraestrutura, Sec. Municipal de Esporte e Juventude, Sec, Munici 
Sec Municipal de Gov. e Gestão, Sec Municipal de Finanças), Aur 
2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N2 2021.05.06.01 

denador de Ô, 

'' se le P11,1
Econ ec 

5 S A O --';--1---
a Des . 

-icer)&.4_06.1J.AÇA0 --)>. 
Ae Cult e Turismo,

4.71-0es'Junho 2 .2))=.• 
3,0. ' D.-1 

eida Benicio 

A Comissão de Licitação do Município de Aurora - CE eaos‘
interessados que no próximo dia 17 de junho de 2021, as 11:00 horas, na sala 
de licitação, endereço: Avenida Antônio Ricardo, N2 43 - Centro - Aurora - CE, esno,i 
abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço N2
202105,06.01, cujo objeto 9 a construção de mercado para feira de frutas na sede da 
Cidade de Aurora/CE, conforme anexo 1 parte integrante deste processo, tudo conforme 
anexo I, 

Aurora - CE, 14 de junho de 2021 
FRANCISCO RAMALHO MEiRELES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

RESULTADO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1404.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE 
torna público, para conhecimento dos interessados o resultado do Julgamento da 

Habilitação referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n2
1404,01/2021, com o seguinte objeto; pavimentação em pedra tosca em diversos bairros 
no municiai° de Batunte/CE, conforme projeto básico. Empresas inabilitadas ALEB 
Construtora & Locadora de Autombveis 170A - CNPJ; 232,220-748/0001-96, CK Construtora 
e Serviços Eireli EPP - CNP]; 13.566.782/0001-72; Conceito Engenharia e Construção Eireli 
- EPP CNPJ: 211502.034/0001-91; CSB - Construtora Santa Beatriz Ltda - EPP - 
11.962 967/0001-70; Forte E Oliveira Construçoes, Serviços e Projetos Ltda • CNPJ; 
16,673_102/00010-08; I.S Sindeaux Neto Eireli • CNPJ: 23463.259/0001-74. IS Serviços de 
Construçoes Eirele - ME - CNPJ; 21.541.555/0001-10, Medeiros Construções e Serviços 
Eireli - ME • CNPJ 07 615 710 0001-75; Start Construções e Locações CNPJ; 
19.363.983/0001-59; T.C.5 da Silva Construções Eireii - CNPt 10.787147/0001.27 
Empresas Habilitadas; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli - FPP - CNPJ; 
12.044.788/0001-17; Mia Construções e Serviços Ltda - ME CNPJ: 27,960,497/0001-46; 
APLA Comércio, Serviços, Projetos e Construçoes Eireli. ME • CNPJ. 24,614,233/0001-42z 
Eletrocampo Serviços e Construções Ltda - CNPJ: 63.551,378/0001-01; 07 Construções e 
Serviços Eireli - EPP • CNPJ: 10.572.609/0001.99; M K Serviços em Construção e Transporte 
Escolar Eireli - CNPJ E 35.864.328/0001-30; Prestige Empreendimentos Eireli ME - CNPJ; 
29.310.795/0001-16, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda - CNPJ 
21,181 254/00010-23, VIU Construções e Serviços Eireli • EPP - CNPJ: 10 932 123/0001 14 
e ZM Pontes Comércio E Construções Eireli - CNPJ: 16 807 221/0001-06 Portanto fica 
aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores 
de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1°, "alínea a". Maiores snformações na Sede da 
Comissão de licitação, localizada a Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no 
horário de 08h às 12h, 

Batunte - CO, 14 de junho de 2021 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 20210405001 da Concorrência n" 005/2026'CP. Objeto: 
contratação de serviços de engenharia para execução de pavimentaçáo cri pedra tosca na 
localidade de Boa Vista dos Caules do Municiai° de Canindé/CE. Signatanos: Município de 
Canindé. Contratante: Sr. Pedro Victor Moreira Feitosa, Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, no valor total de R$ 
155,343,44 (cento e cinquenta e cinco mil trezentos e quarenta e três reais e quarenta e 
quatro centavos) Dotação Orçamentaria Atividade / Classificação Econiimica 
0401.15.4510501.1.007 Elemento de Despesa. 4.4.9051.00 - Obras e Instalações_ 
Contratado: Atomo Construções e Locações EIRELI, representada pelo Sr. Francisco de Assis 
Cardoso Pereira Data da assinatura do Contrato OS de abril de 2021. Vigencias 12 (doze.) 
meses 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 6/2021-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação de Canincié•CE turma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de julho de 2021 às 10h, na sede 
da Comissão de Licitação da Prefeitura de Carfinde, localizada no Largo Francisco Xavier de 
Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços N2 006/2021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para reforma do Centro de Saúde Chico Campos SESP • Serviço Especial de Saude Publica, 
de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Canindé/CE, conforme especificações 
contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se 
disponivel no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00m1n. 

Canindé ; CO. 14 de Junho de 2021 
LIA VIEIRA MARTINS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.30.04.2021-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público 
para conhecimento dos interessados o aviso de Adiamento da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N2 01,30,04.2021-PE cujo objeto e o Registro de 
preços visando a contratação de empresa para locação eventuais de veículos 
automotores destinados a atender as necessidade das Unidades Gestoras do 
Municipro de Cascavel/Ceará, tendo em vista pedido de impugnação .ao Edital, 
fica Adiada o recebimento das propostas ate o dia 21 de Junho de 2021, Is 
08100min, abertura das propostas ás 08:15min e a fase da disputa de lances 
às 10:00min (Horário de Brasillia). Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3334.2840.• 

Cascavel - Co, 14 de Junho de 2021 
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 

Pregoeira 

Documento ass,aso dig.talmente conformeum'',  200-2 de 24/05/2,101 
nu, mstittÁ a intraestrlaura Pu5110. nr,rile.ra 1CP-gras, 

sp, 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N'139 1 FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2 

'SC 

MiSTO 
PaDel prodialdo 
a pedir de fades 

LFSC'Cl28031 

raapenst.. 

ALLIANCE QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ n° 14.980.121/0001-51 - EDITAL DE CONVOCAÇ 
SÓCIOS QUOTISTAS A SER REALIZADA POR MEIO DIGITAL. Os infra assinados Virginia de Lourdes Bosch 
Investors Inc, na qualidade de sócios, com base nas disposições do inciso I do artigo 1.073 do Código Civil, 
presente data não se realizou a assembléia geral ordinária para aprovação das contas do exercício social de 2020, 
o prazo estabelecido no caput do artigo 1.078 do Código Civil, CONVOCAM os sócios quotistas da Alliance 
Comércio Ltda, a se reunirem, em primeira convocação, no dia 29 de junho de 2021. as 14 hs (catorze horas), em a 
que se realizará sob a forma digital, sendo que a participação virtual e o voto poderão dar-se mediante acesso ao apli 
de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: a) tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o Balanço Patrim 
exercício social findo em 3 1/1 2/2 020 e respectivo resultado econômico (artigo 1078, Ido Código b) a assunçac 
de Lourdes Boschetti Farina, do cargo de administradora da sociedade, tal como previsto na Cláusula 3.1. do Acordo de obstas, 
em substituição ao Sr. Marcelo de Oliveira Perdigão, a ser nomeada pelos sócios minoritário Virginia de Lourdes Boschetti Farina e 
Northeast In vestors Inc, em face de jã implementada a única condição estabelecida no referido Acordo de Cotistas,qual seja, a obtenção 
do visto de permanência no Brasil; c) a prestação, pelos Srs. Administradores, de informações completas e precisas, acompanhadas de 
documentos comprobatórios, relativamente à substituição, perante o Banco do Nordeste do Brasil, das garantias dadas por Lucelia 
Agrícola Pecuária e Industrial Ltda por ativos de Alliance Maranhão Indústria e Comércio Ltda perante o Banco do Nordeste; d) a 
prestação de informações completas e precisas sobre a previsão de pagamento do contrato de mutuo com KF Brasil Holding Ltda, 
considerando a incidência de juros de 20% estabelecidos em contrato e) exposição e análise do orçamento operacional, para o exereiáo 
de 2021, das sociedades Alliance Química e Alliance Maranhão; O Análise do orçamento de investimentos para o exercício de 2021 
das sociedades Alliance Química e Alliance Maranhão; g) descrição detalhada do fluxo de caixa projetado para o exercício de 2021 das 
empresas Alliance Química e Alliance Maranhão; h) informacões fundadas e perfeitamente embasadas sobre a expectativa de distribuição 
de dividendos no exercício de 2021 das empresas Alliance Química e Alliance Maranhão; Houtros assuntos de interesse social. O link 
e respectiva senha para acesso ao aplicativo Zoom serão disponibilizados previamente aos sócios quotistas que, atécinco dias antes da 
data designada para a realização da assembléia, deverão confirmar o endereço de correio eletrônico (e-mail) por meio do qual desejem 
receber o modo de acesso (link) e a senha para participar da Assembleia, com voz e voto, diretamente por si ou mediante procuração 
outorgada conforme a regra legal, em e-mail enviado para VirginiaLourdes Boschetti Farina no endereço vir.ginia(ãJavstechnology.ch. 
Nessa primeira convocação, a sessão da assembleia de sócios instalar-se-á com a presença de titulares de, no mínimo, três quartos do 
capital social. Montevidéu, 07 de Junho de 2021. Virgínia de Lourdes Boschetti Farina. pp. Northeast Investors Inc, Virginia de Lourdes 
Boschetti Farina. 

E fear~0 

n A0
.413to j 

QuimiCa 
embleia

tivo Zoo 
1 r9-e. r • 

cios, 
asnm 
tes L10 

*4* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Milagres - Extrato de Rescisão de Contrato - Contrato N°: 2020.03.13.001-03. CONTRATANTE: 
Municipio de Milagres, inscrito no CNPJ sob n°07.655.277/0001-00, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, inscrito no CNPJ sob n°07.779.242/0001-74. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE LEGAL DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 78 inciso XII e art. 79 inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 02 de Junho de 2021, EFEITO DA RESCISÃO: 02 de Junho de 
2021. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: Vilauba Figueiredo Bernardo Ribeiro. Pelo Contratado: Ewerton Lopes da Silva. Milagres-Ceará, 02 de 
Junho de 2021.VILAUBA FIGUEIREDO BERNARDO RIBEIRO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS — TOMADA 
DE PREÇOS N° SI-TP002/2021 — O Município de Nova Russas toma público o Resultado do Julgamento das Propostas apresentadas ao Processo 
Tomada de Preços N° SI-TP002/2021, cujo OBJETO versa sobre Contratação de empresa especializada para execução de serviços de gerenciamento 
integral, manutenção, ampliação, modernização e eticientização do Parque de Iluminação Pública do Município de Nova Russas. PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI; VC BATISTA EIRELI — PROVALE; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI; ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA — EPP. Licitação declarada FRACASSADA. O inteiro teor da decisão em Ata, está 
disponível no setor de licitações, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <http.s//www: novanissa.s. 
ce.gov.briicitacao.php> e <https://licitacoestce.ce.gov.hr/>. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "h" da Lei n' 8.666/93. Nova 
Russas-CE, 14 de Junho de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa — Presidente da CPL. 

*** *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO — TOMADA DE PREÇOS 
N° 005/2021/SMI-TP — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE toma público para conhecimento dos 
interessados Interposição de Recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 005/2021/SMI-TP, tendo como OBJETO a Serviços 
de roçada manual em estradas vicinais e caminhos no município de Cariré. A interposição de recurso foi apresentada pela empresa: AMBIENTALL1X 
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA LTDA contra o julgamento apresentado por esta comissão. Ficam todos os participantes intimados a apresentarem 
contrarrazões no prazo legal estabelecido no Art. 109, parágrafo terceiro da Lei n°8.666/93, caso achem necessário. O referido recurso encontra-se disponível 
nos Sites: wvvw.tce.ce.gov.billicitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Cariré-CE, 14 de 
Junho de 2021. Arnábio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *4* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.15.001-SEPLAN 
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Artaes, N' 128, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 202 L06.15.001-SEPLAN, cujo Objeto é a Locação de sistema de software 
(Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da tradsparência, folha de pagamentos, tributos e nota fiscal eletrônica, informação 
ao Cidadão E-SIC, e Ouvidoria), destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 01 de Julho de 
2021, às 09h, O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 
12h e no Site: www.tce.ce.gov.hr/licitacoes. Aivaba-CE, 15 de Junho de 2021. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — RESULTADO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 
2021.05.20.001-SEINFRA — A Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços N° 2021.05.20_001-
SEINFRA, cujo OBJETO é a Construção da estrada que liga o trecho CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no Município de Aivaba, Convênio N' 
891210/2019, conforme projeto em anexo, a saber: HABILITADAS: BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONJASF CONSTRUTORA 
DE ACUDAGEM LTDA. INABILITADAS: EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI EPP. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações. 
João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS N° 003/20215ESA — O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cratelis-CE comunica aos interessados que no dia 16 de Julho de 2021, no horário de 
09h, estará realizando Credenciamento e Recebimento do Envelope contendo a Proposta Financeira / Qualificação Técnica, Habilitação e Qualificação 
OS para a Qualificação como Organização Social na área da saúde e posterior seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, Qualificada 
como Organização Social na área da saúde, para gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde em Unidade de Pronto Atendimento — 
UPA - junto a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias táteis após 
esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota. N° 1.821, Bairro Planalto, Crateus-CE e no Site: www.tcm.ce gov. 
br/tcc-municipios/. Crateús-CE, 14 de Junho de 2021. Antônio Fernandes Alves Júnior. 

*** *** *** 



14 
ninguem na a, em acesso 

haternet na sou co.:a, ficou sa-

bendo da não por meio da hm-

"3 iyi roi tltecirntr) 
„ti p 

pelo rat e,prla televiSurt- que 

precisa desse cadaStro para se 

vacinar, mas eu não tive como 

fazer porque neto tenho internei 

e mem sei mexer nessas coisas. 

Estava pensando em pear aju-

da aos meus vizinhos, tuas fi-

quei sabendo do serviço aquí e 

achei melhor procurar'', conl a. 

,o ongn noS próximos dias a 

oeura vai aumentar, ã me-

dida que as - pessoas ficarem 

sãet ido stirviço está 

'Sjit;nt ç̂A r;Iiiitni o. 

Nane ainda observa que, 

apesar do atendimento ser 

destinado a quem ainda não 

fez o cadastro, a maioria das 

pessoas que buscou o serviço já 

estava cadastrada. 'Veto multá, 

gemi! só para tirar dúvidas em 

relaçáo ao e-mail ou senha de 

o atendimento ocorre mediam e 

ordem de chegada. 

F.E TADO rio CEARA - PREFEITITRA MUNICIPAL LIE CRATO -CONVOCAÇMJ PARA ABERTU-
RA 1/0 ENVE:LOPE, CONTENDO A 'PROPOSTA DE PREÇO"' TOMADA DE PREÇO N.. 
21121.04.27.2. DELEM CONTRATAÇÃO dos Sa [-viços de nge nh aria Para Reforma t. 
At; a pl çà do 'Palácio Alexandre A Teres. no Munu.• raro da C r ato,' EE AliavT,s li Li m io

1 Illégfinder./ 2018. Rafai-anta ao MAPP 42115 do Gdeerno do Estado do Ceará. A 
Cm tu ii mu ito de Licitação dá Pldr Canuor,i Para Olm . se Faça Presente na 
Sessão -Pdhlk,  da Licitaçào, o Bera osorila Mc Legal do Empresa NAS Engenharia UMA. 
il.SçrTtã r"i umi ob ri 03,0.87-643/0091 -44, e, ainda, con.eramob usDarriols Iniciasse,. 
alosOrn Aro,npartharem o Transcorrer da Sessào Pública, Que Acontecera, no dia 17 tio 
Junho da 7921, ;12tE 3e111k1 ihorkio local). Ilajores intormaçães Atrovás.do telefone 
thEãS2.1.,-SECTI das GtMdrn J ao 14..1)0 /adio. (horária tdtuU Vaiai UT do Carmo Muura - 

ruside nl e de CI'L/I lmlC,CrecalCli,euyul4de Junho de 2011. 

COM 
NOLMA 

MA IA 
Gestora do Progra

Not 
Te7,,fp 

sua i-3 m dlo r. :.'''im. , 
1 ° 

F-3 

--- - --
ESTADO DG CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NUMA - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA i 
DE PREÇOS ir zetor eirdt.seri.Aw - A _Comissão Pannenento do Liceegão da Prefeitura 
Mulitil , Aiustm,LE.1c-ratzado na FbroèkeiriAriEree. ri. /28,Contro, tome pillihDa. Que ao antonfraft 
caape dorkintare~ot DE:Molda ToMsda de ProoJsrA 202.1.06,16.001•SEPLAN.noia Oakdo e a 

op tLogat • . da *Mine cie ~ware Itrudataidads, titila ' petrImtrelo.- ,. AllInde. Portal da 

trnulmenooliDa.,ga:paDarriMPON.trinneas e neral . nie.a.:I -: -- - ao ~une E. 
ela di!ddi~b5tViolcbs editeridure¥imitoii4dálló. • . NT_If,"11, /FIBIAbk`De:401, 

ilb21:=71.-~0.:1 0171 D1 da Julho' da MI, as 0%. O na . o. .nocem-- adatdrula ao ar ulemser 
Aufina, e parti da 'dela decai rAublivin-ão, nu m-4,0 rio da okpottW' 4aa pUbdiro, do Lel 3s- .12h e na Sita' 
• cn uttitáliidtgAgo-Aiuntà 16110 Junho da 262.10 salp Paulo Cardoso Onva -- President .. 

ESTADO DO CEARA -.PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ALIA- RESULTADO DE HABILITAÇÃO 1.1 
TOMADA 06 PREÇOS IP 2021,06.26.091-SEINFRA - A Corai:ide de LitaleoSo torna peolka. ,. 
Resullada de - SuIjamensa da Nahdl-~ do tornado do rt,,,..z i.p. 76:1,0520 69I.SEINFRA. cujo 
DEJETO e à Commi..4e, da mirada ra.m ka e Iracho CE 244 a localidade da 1.a9aa dos Vinkoa nd 
Mingdpsa rio Alimlia. Comin1h N. f1S1210/70t9.--kkAlbrtiA1 prnieb uni anexo, • bidAll _ CAEM 
1)0111115! CONSTRUÇÕES E„BERVIÇOS LIDNCONJASF CONSTRUTORA DE ACUDA° I.. 

'. EXATA SERVIÇOS CoNs7Rup5Es I LocAço Es CREIA:, G CONSTRUÇÕESE,- 
hefi kn 

. 
E LI EPP. Pesti aborta-a . fia data drwa pubantedo.o encornoreal ravisto no n•ag0À 

101 jusso I. ), dotJdØnL r Øo „leão Paulo Cardoio Seva - Pra aldeota doPCPL. '. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME - AVISO DE IN TERPOSIÇA0 IWb 

Loatacila da :,Ptendkna Mittildpal de -€'4.14.--CP torna frabilw pra amiltralmaido dos-Inierassado.
lrOgkoceyba '' de parti, iSa da UtIMOII-O. ,M :-.,/.'Iodalidado Tornada de Proo-os., :ionlimiv.--- sola O. ITI 
IXImul 21/Shal•TP, tendo cone OBJETO a-..Ser"IIR de inprofs manual men T minitris vialaria Tr Canito 
IX: rrniddpici lle Ca era. A stlenmeiroãO, da itikorso n/ aposentada pele orieresaU,AMIDIENTALLI 
SERVIÇOS beTLIMPE7A toteAstkunKppntre o Julgamento ore coco Ledo cor esla rorntsaaa Finem 
!álea 03 1110ticip.o~ In-Mudos a ciuuiiOu1UEOfll contranazóes na prazo legal eetatadeddoneArt lera 
pa Mgr" irsztotro dia Loi Mel 50Eu1l3.cciiarTreirrT110~,t) Miando teMtio enceximk.9265ponivo: 
ra_c, Elice: yjt.stér iMe e raatinii,sp,RRY11t. Mal moa informacess na enderogo caiml, 
ou paro ronw 6.113 Cid C T.  14 de Junho da 201. Arnehlo da Aemiodo Pereira - 
Praildanteda PL 

ESTADO tio .cEMA - PREPErrum muNicími. DE CRATEUS - AVISO oe otovnAr,seri 
roaucoordstrixmooiseari-owttriorreedCaniirrkt POrmanentndo volta a do mdidcoo , 
cnitioscEcámckiihi:w. Irilmossattsk nw no Ma 16 do Julho da poli. r0 horária dr OSIT egtM 1
T6M V,40 CTedr OW..,Ti4A.44 O- Docionlmanto do Envalopo Contendo a ~poeto Nommen • 
Do OINSagae Tacidmi, Dublin aça* s Onallf1aae2o os pare A CansIttimegao como Or5ordea0o Soe, 
na Incida sai) do e posteri O( coloca° de entidade de cifrou° privada sem Ione I deniteroa, Ouallfi Grldffl 
COli10 .0roráznig 81>diali ria área de agido, -fiLVP uoMio, ToparadanollaMa a exootglIa dos 
sonde-Po --d• leira em Valdada da Monte Ato utilmente -  OPA...janta. a Socaelarla Municipal dEL 
SaGd• do MunfrJrIr.; da era-toem-CE. OEtblal com pá,,,tg e ides4 arkepookan dos Talo a.,,,odoe nos reAr 
UreWaeitudttap, ''i 'no hrkárd do OD:As 121. -noondolu51 da Pi ~atra a Ai. Ed,Sork, Frota re 
1 S2I, gatf0 NAAN OraiNs-CE e no 6115 wx.É.kitrastUgw,121A&411.twir,421sa 1. CrAtos..cr., 14 !4. 
Junho do 202I,NTIOnlo FamandoaAleria Junior, ..:• 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA IMIICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO I3E LICITAÇAOIT' 
meato etenoincorr 2021.00.09.02 -.ACotriL, Mto,do Pragao toma InIallco aio esbata Teorizando 
n.., M-,Ti...dided e Preu.SuElialtrim N.2021 De .09.02,rxilo Oble ho i o RegI soo de Pn-mes para Firlusatt 
Coo naialsAqUI•1-..freS denudaria' alatileo deattruel o o ~meneai, Mirado de iluminação publica 
de Mirei Nolo de Siirland Be raposoce,EsiondonAmrla o PM= Ma Cid/estremaria do Ppomárm MOO' 
dlo S 6 dir Junho fi# 7021, ...i.dpti.Akorlii'a dooProoroitai no cllaiftda Junho de 2021,1•001,3arnid eu 
Emano E/km.4k, do Lances. rUT dá dl de Julho do 202i. MON!. iOnão Mono Nei MAT•SIIII0ENIIMairn 

-Gomar gra_etannel=lx. Más intormar,DaS. 
. 

E-Poli! I,. .g1,~DitimuleLDDID Semprrk,..CE, 1,1 
ale.rd/20211.LomadOPSIlerrAhraULProgoe . 

,--... . 

O cedaii..- PREFEITURA MUNICIPAL DE GCNEFLAL SNAPNI3 - RESULTADO 
A TI DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E CONTRARRAZOES APRESENTAI) 

TE APORÁ FASE DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇO IP arnezzde i 'IP ' 
1 11 901W ére Cd togas MunJelr_, no exeroklodas alma hionkes„ MIM Milico egesill-kr 

RIPI os • Recamos- AdeurtS;ÁttOe a Centram:rara spromotralal apear:, e fala-
r trra no ratp,re,maicta rirs...,;, tAl.p OBJETO 6.:Contra.lorgapirra o some° da liropera na oT 

Idooe o tm. ontrktr nese& o hen local...dadas ;ureia da Ah: " Gpiado andraIROTroam, Ou) 
co Ror Ldinlelsinibms aptasentislos Mis Empresai: Et CONETTWAO E LOCAÇf

.1•01/L., idsmio PJ.SC4) 4 n' 21.264 .93E,POO T -53 o DONSTRUTORA NOVA t IlDROIANTIM EIR 
Ir' ,' ¡no C• a P.' 22.675..1.93.DOOI.V., IMPACMDOB, mpnpu,do4e o coribÁltto dada ta ia 
A .1olgi ;Penda RATIFICATIAa do:João-do Proaldanta-da CPI.. Soa. Moeda Atras ROI r o L mo no andentiçoocirimocon mudo craz reTarkloa- do, mordas decisórios, a partir de,., 
iL, ... stn 
A, ode 

s•ds,reohniktlo de expedie ao 0:3W'sr... trisESti. ba-1,11 Go neraiSampolo-CE,14. . _ 

es CUlf..4 - PRETE-num MUNICIPAL DE MARC() - ATA PE JULGAMENTO 
ti - TOMADA DE PREÇOS IP 2.000112021- Anho de Julgamento• - Com. 

Polojatilinto de I... raçAe_ OBJETO; Divulgar Pagamento u.S. Inib!1]to0o da Tomada da Pret.0s r,
do F.,,F.oçad de Mina de mentAsnção do ovemns -t4s-Was do Mi!~ de Morto.0 

EMPREEAZ-:INMELTTADAS: Man:Sacam CorbstedçSo• e Ernareend.rocreos Ltda.NTE. Enos So rvf 
1 Arige~ery e Emplosodirreentanlakia.LC ~106 e Cansativa.% Leia, Lonomi Corralnap-xn 
S . 1-14, SOR Conakutsra e Serviç,N da Trono-PO o Eire0..,..ÁTT Empreendimentos e Lido.
Seri Cerratogked ,gendptia e Lreaso3a1.1.1do-EPP, MHE Eaparkerla e Sorvigos Eira. -0Tnároaln 
l'-',...C.Wierrednonloo a Serv' Eireli-ME Canstaarra Moura NaId•lide e Abrav Consaucdes 5ord6as 
Evaelos o I ocaçõeeEieli EPP. EMERERAS INALEI 'TROAS: editava Cora InsMs e I_ oaoSes-ME. Md , 
: '''''.1',5i.d9'??~P d°F!'""i?1m'L~' I') iim~ 1- •9"P4.'”9 Sc'""kts' 0 C°"5"~: r 


